
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2023
Processo Administrativo Nº 169/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES

Data de Publicação: 23/11/2023 16:28:43

24/11/2023 09:16:30    CADASTRO DE PROPOSTA    LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI
24/11/2023 15:01:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o tempo de manifestação de recursos de 30 minutos para 10 minutos.
06/12/2023 15:56:52    CADASTRO DE PROPOSTA    CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA
07/12/2023 09:20:52    CADASTRO DE PROPOSTA    DENTECK AR CONDICIONADO LTDA
07/12/2023 09:27:06    CADASTRO DE PROPOSTA    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG LTDA
07/12/2023 09:32:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG LTDA
07/12/2023 11:05:53    CADASTRO DE PROPOSTA    MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA
07/12/2023 11:17:08    CADASTRO DE PROPOSTA    SUPERAR LTDA
07/12/2023 13:29:56    CADASTRO DE PROPOSTA    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
07/12/2023 13:33:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
07/12/2023 13:39:43    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
07/12/2023 13:39:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA
07/12/2023 13:41:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
07/12/2023 14:35:28    CADASTRO DE PROPOSTA    M FELIPE GALVAO
07/12/2023 18:01:09    CADASTRO DE PROPOSTA    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI
08/12/2023 07:29:25    CADASTRO DE PROPOSTA    AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA
08/12/2023 07:33:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA
08/12/2023 07:44:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI
08/12/2023 08:31:40    CADASTRO DE PROPOSTA    G.F. MENDES REFRIGERAÇÃO - ME.
08/12/2023 08:49:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    G.F. MENDES REFRIGERAÇÃO - ME.
08/12/2023 09:02:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs. Licitantes! Daremos início à análise das propostas apresentadas
08/12/2023 09:30:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será iniciada a fase de disputa de lances. 
08/12/2023 10:07:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA adicionou o arquivo 8dd138ccdca94887be47cb5b8774c5a3.pdf aos 
documentos complementares.
08/12/2023 10:10:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA adicionou o arquivo 9413f3a62b2445738da0f71505c933ea.pdf aos 
documentos complementares.
08/12/2023 11:56:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
De acordo  com o item 7.5. Os documentos exigidos para habilitação deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, 
no prazo de 2 (duas) horas, prorrogável por igual período, juntamente com a proposta readequada conforme disposto no item 5.21, 
se solicitada.
08/12/2023 11:58:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA adicionou o arquivo d432c3ba22be4ce6af6547bc46681501.pdf aos 
documentos complementares.
08/12/2023 11:58:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA adicionou o arquivo 9fa6edb786f848398a5e8295db5042e0.pdf aos 
documentos complementares.
08/12/2023 12:01:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será suspensa para almoço. Retornaremos a partir das 14h. Estejam atentos ao Chat

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 08/12/2023 14:30:45

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  028 11.319.557/0003-78 6.200,00 3.000,00 Não

2 ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS 
E ELETRONICOS EIRELI

 031 16.779.255/0001-34 7.000,00 3.190,00 6,33 Sim

3 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 
COMERCIO DE MG LTDA

 097 65.149.197/0002-51 4.000,00 3.289,70 3,13 Não

4 COMERCIAL APP COMERCIO DE 
ELETRODOMESTICOS LTDA

 042 49.353.698/0002-07 6.000,00 3.300,00 0,31 Sim

5 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA  116 43.684.445/0001-40 4.000,00 3.800,00 15,15 Sim

6 M FELIPE GALVAO  102 24.183.988/0001-30 3.950,00 3.950,00 3,95 Sim

7 LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO 
EIRELI

 075 29.495.115/0001-86 7.000,00 4.679,00 18,46 Sim

8 AC EQUIPAMENTOS E 
ELETRODOMESTICOS LTDA

 016 46.221.464/0001-29 4.835,00 4.835,00 3,33 Sim

9 G.F. MENDES REFRIGERAÇÃO - ME.  114 13.578.388/0001-54 4.999,00 4.999,00 3,39 Sim

10 FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA 
LTDA

 119 13.642.211/0001-70 5.200,00 5.200,00 4,02 Sim

11 SUPERAR LTDA  006 13.482.516/0001-61 6.000,00 6.000,00 15,38 Sim

12 MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA  128 01.590.728/0002-64 6.000,00 6.000,00 0,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/11/2023 16:28:43    PUBLICADO    

24/11/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/12/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/12/2023 09:31:45    DISPUTA    

08/12/2023 09:31:45    LANCE    M FELIPE GALVAO (PARTICIPANTE 102) 3.950,00

08/12/2023 09:31:45    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

7.000,00

08/12/2023 09:31:45    LANCE    MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 128) 6.000,00

08/12/2023 09:31:45    LANCE    SUPERAR LTDA (PARTICIPANTE 006) 6.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: AR CONDICIONADO 18.000 BTUS
Quantidade: 23 Valor Unit.: 3.000,00 Valor Total: 69.000,00

Marca: AGRATTO Modelo: NEO-ICS18QFI-R4 NEO-
ICS18QFE-R4

08/12/2023 12:05:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA adicionou o arquivo 4e93a09a47164ac2bd4dd2c4804f653f.pdf aos 
documentos complementares.
08/12/2023 14:00:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde
08/12/2023 14:04:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analisados os documentos de Habilitação das Empresas DENTECK LTDA e FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA, foi 
verificado o atendimento aos requisitos estabelecidos no Edital, estando, portanto, HABILITADAS.
08/12/2023 14:08:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Logo, passaremos para a fase de MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS; De acordo com o item 9.2.1. a intenção de recorrer deverá ser 
manifestada imediatamente, no prazo mínimo de 10 (dez) minutos, sob pena de preclusão

2 de 7Gerado em: 08/12/2023 14:30:45

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



08/12/2023 09:31:45    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 119) 5.200,00

08/12/2023 09:31:45    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

6.000,00

08/12/2023 09:31:45    LANCE    CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 4.000,00

08/12/2023 09:31:45    LANCE    LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 075) 7.000,00

08/12/2023 09:31:45    LANCE    DENTECK AR CONDICIONADO LTDA (PARTICIPANTE 028) 6.200,00

08/12/2023 09:31:45    LANCE    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG LTDA 
(PARTICIPANTE 097)

4.000,00

08/12/2023 09:31:45    LANCE    AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 4.835,00

08/12/2023 09:31:45    LANCE    G.F. MENDES REFRIGERAÇÃO - ME. (PARTICIPANTE 114) 4.999,00

08/12/2023 09:31:50    LANCE    CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 3.940,00

08/12/2023 09:31:54    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.930,00

08/12/2023 09:31:55    LANCE    CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 3.920,00

08/12/2023 09:31:59    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.910,00

08/12/2023 09:32:01    LANCE    CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 3.900,00

08/12/2023 09:32:05    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.890,00

08/12/2023 09:32:07    LANCE    CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 3.880,00

08/12/2023 09:32:11    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.870,00

08/12/2023 09:32:13    LANCE    CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 3.860,00

08/12/2023 09:32:16    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.850,00

08/12/2023 09:32:19    LANCE    CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 3.840,00

08/12/2023 09:32:22    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.830,00

08/12/2023 09:32:24    LANCE    CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 3.820,00

08/12/2023 09:32:28    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.810,00

08/12/2023 09:32:30    LANCE    CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 3.800,00

08/12/2023 09:32:34    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.790,00

08/12/2023 09:32:56    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.780,00

08/12/2023 09:33:03    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.770,00

08/12/2023 09:33:08    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.760,00

08/12/2023 09:33:14    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.750,00

08/12/2023 09:33:20    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.740,00

08/12/2023 09:33:26    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.730,00

08/12/2023 09:33:33    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.720,00

08/12/2023 09:33:37    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.710,00

08/12/2023 09:33:44    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.700,00

08/12/2023 09:33:49    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.690,00

08/12/2023 09:33:56    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.680,00

08/12/2023 09:34:00    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.670,00

08/12/2023 09:34:02    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.660,00

08/12/2023 09:34:06    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.650,00

08/12/2023 09:34:07    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.640,00

08/12/2023 09:34:12    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.630,00

08/12/2023 09:34:19    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.620,00

08/12/2023 09:34:24    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.610,00

08/12/2023 09:34:30    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.600,00

08/12/2023 09:34:35    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.590,00

3 de 7Gerado em: 08/12/2023 14:30:45

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



08/12/2023 09:34:42    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.580,00

08/12/2023 09:34:47    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.570,00

08/12/2023 09:34:53    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.560,00

08/12/2023 09:34:59    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.550,00

08/12/2023 09:35:05    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.540,00

08/12/2023 09:35:10    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.530,00

08/12/2023 09:35:16    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.520,00

08/12/2023 09:35:22    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.510,00

08/12/2023 09:35:28    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.500,00

08/12/2023 09:35:33    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.490,00

08/12/2023 09:35:39    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.480,00

08/12/2023 09:35:45    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.470,00

08/12/2023 09:35:51    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.460,00

08/12/2023 09:35:57    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.450,00

08/12/2023 09:36:03    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.440,00

08/12/2023 09:36:08    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.430,00

08/12/2023 09:36:14    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.420,00

08/12/2023 09:36:19    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.410,00

08/12/2023 09:36:26    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.400,00

08/12/2023 09:36:31    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.390,00

08/12/2023 09:36:37    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.380,00

08/12/2023 09:36:42    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.370,00

08/12/2023 09:36:49    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.360,00

08/12/2023 09:36:54    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.350,00

08/12/2023 09:37:00    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.340,00

08/12/2023 09:37:06    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.330,00

08/12/2023 09:37:10    LANCE    LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 075) 4.679,00

08/12/2023 09:37:22    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.320,00

08/12/2023 09:37:28    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.310,00

08/12/2023 09:37:34    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.300,00

08/12/2023 09:37:34    LANCE    DENTECK AR CONDICIONADO LTDA (PARTICIPANTE 028) 3.200,00

08/12/2023 09:37:40    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

3.190,00

08/12/2023 09:37:47    LANCE    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG LTDA 
(PARTICIPANTE 097)

3.289,70

08/12/2023 09:37:56    LANCE    DENTECK AR CONDICIONADO LTDA (PARTICIPANTE 028) 3.000,00

08/12/2023 09:41:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
08/12/2023 09:41:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DENTECK AR CONDICIONADO LTDA
08/12/2023 09:41:45    HABILITAÇÃO    

08/12/2023 11:57:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 028: A Empresa DENTECK LTDA, já anexou os documentos na plataforma, não sendo necessário enviar 
novamente. Os mesmos já foram analisados, onde foi verificado o atendimento aos requisitos estabelecidos no Edital, estando, 
portanto, HABILITADA.
08/12/2023 14:11:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/12/2023 14:21:02    EM ADJUDICAÇÃO    

4 de 7Gerado em: 08/12/2023 14:30:45

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA 
LTDA

 052 13.642.211/0001-70 5.200,00 3.000,00 Sim

2 ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS 
E ELETRONICOS EIRELI

 044 16.779.255/0001-34 7.000,00 3.010,00 0,33 Sim

3 COMERCIAL APP COMERCIO DE 
ELETRODOMESTICOS LTDA

 089 49.353.698/0002-07 6.000,00 3.240,00 7,64 Sim

4 AC EQUIPAMENTOS E 
ELETRODOMESTICOS LTDA

 034 46.221.464/0001-29 4.835,00 3.770,00 16,36 Sim

5 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA  073 43.684.445/0001-40 4.000,00 3.810,00 1,06 Sim

6 M FELIPE GALVAO  056 24.183.988/0001-30 3.950,00 3.950,00 3,67 Sim

7 G.F. MENDES REFRIGERAÇÃO - ME.  119 13.578.388/0001-54 4.999,00 4.999,00 26,56 Sim

8 SUPERAR LTDA  003 13.482.516/0001-61 6.000,00 6.000,00 20,02 Sim

9 LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO 
EIRELI

 023 29.495.115/0001-86 7.000,00 7.000,00 16,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/11/2023 16:28:43    PUBLICADO    

24/11/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/12/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/12/2023 09:45:34    DISPUTA    

08/12/2023 09:45:34    LANCE    LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 023) 7.000,00

08/12/2023 09:45:34    LANCE    CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 4.000,00

08/12/2023 09:45:34    LANCE    G.F. MENDES REFRIGERAÇÃO - ME. (PARTICIPANTE 119) 4.999,00

08/12/2023 09:45:34    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

6.000,00

08/12/2023 09:45:34    LANCE    AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA (PARTICIPANTE 034) 4.835,00

08/12/2023 09:45:34    LANCE    SUPERAR LTDA (PARTICIPANTE 003) 6.000,00

08/12/2023 09:45:34    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 5.200,00

08/12/2023 09:45:34    LANCE    M FELIPE GALVAO (PARTICIPANTE 056) 3.950,00

08/12/2023 09:45:34    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

7.000,00

08/12/2023 09:45:39    LANCE    CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 3.940,00

08/12/2023 09:45:41    LANCE    AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA (PARTICIPANTE 034) 3.930,00

08/12/2023 09:45:45    LANCE    CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 3.920,00

08/12/2023 09:45:47    LANCE    AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA (PARTICIPANTE 034) 3.910,00

08/12/2023 09:45:51    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.900,00

08/12/2023 09:45:53    LANCE    AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA (PARTICIPANTE 034) 3.890,00

08/12/2023 09:45:57    LANCE    CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 3.880,00

08/12/2023 09:45:58    LANCE    AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA (PARTICIPANTE 034) 3.870,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: AR CONDICIONADO 18.000 BTUS
Quantidade: 7 Valor Unit.: 3.000,00 Valor Total: 21.000,00

Marca: AGRATTO Modelo: 18QF R4-02 18KBTU

5 de 7Gerado em: 08/12/2023 14:30:45

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



08/12/2023 09:46:00    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.850,00

08/12/2023 09:46:03    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

3.840,00

08/12/2023 09:46:04    LANCE    AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA (PARTICIPANTE 034) 3.830,00

08/12/2023 09:46:08    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.800,00

08/12/2023 09:46:08    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

3.820,00

08/12/2023 09:46:10    LANCE    AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA (PARTICIPANTE 034) 3.790,00

08/12/2023 09:46:15    LANCE    CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 3.810,00

08/12/2023 09:46:15    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

3.780,00

08/12/2023 09:46:16    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.700,00

08/12/2023 09:46:16    LANCE    AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA (PARTICIPANTE 034) 3.770,00

08/12/2023 09:46:20    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

3.690,00

08/12/2023 09:46:26    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.600,00

08/12/2023 09:46:26    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

3.680,00

08/12/2023 09:46:32    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

3.590,00

08/12/2023 09:46:37    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

3.580,00

08/12/2023 09:46:38    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.550,00

08/12/2023 09:46:43    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

3.540,00

08/12/2023 09:46:48    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.500,00

08/12/2023 09:46:49    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

3.530,00

08/12/2023 09:46:54    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

3.490,00

08/12/2023 09:46:59    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.450,00

08/12/2023 09:47:06    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

3.440,00

08/12/2023 09:47:10    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

3.430,00

08/12/2023 09:47:11    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

3.420,00

08/12/2023 09:47:12    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.400,00

08/12/2023 09:47:16    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

3.390,00

08/12/2023 09:47:17    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

3.380,00

08/12/2023 09:47:21    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.350,00

08/12/2023 09:47:22    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

3.370,00

08/12/2023 09:47:23    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

3.340,00

08/12/2023 09:47:27    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

3.330,00

08/12/2023 09:47:28    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

3.320,00

08/12/2023 09:47:30    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.300,00

08/12/2023 09:47:33    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

3.290,00

08/12/2023 09:47:34    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

3.280,00

08/12/2023 09:47:38    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.250,00

08/12/2023 09:47:40    LANCE    COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

3.240,00

08/12/2023 09:47:44    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.200,00

08/12/2023 09:47:49    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

3.190,00

08/12/2023 09:47:54    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.150,00

08/12/2023 09:47:55    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

3.140,00

08/12/2023 09:48:00    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.100,00

08/12/2023 09:49:09    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

3.090,00

08/12/2023 09:49:20    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.080,00

6 de 7Gerado em: 08/12/2023 14:30:45

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



08/12/2023 09:49:26    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

3.070,00

08/12/2023 09:49:33    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.060,00

08/12/2023 09:49:38    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

3.050,00

08/12/2023 09:49:49    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.040,00

08/12/2023 09:51:56    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

3.030,00

08/12/2023 09:52:03    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.020,00

08/12/2023 09:53:58    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

3.010,00

08/12/2023 09:53:58    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

08/12/2023 09:54:06    LANCE    FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.000,00

08/12/2023 09:56:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
08/12/2023 09:56:06    HABILITAÇÃO    

08/12/2023 11:58:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 052: A Empresa FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA também anexou os documentos previamente 
na plataforma, porém a mesma não apresentou:
08/12/2023 11:58:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 052: “Declaração nos moldes do ANEXO I – A”
08/12/2023 11:59:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 052: E como o Contrato Social apresentado não está consolidado, solicitamos o envio do(s) Contrato(s) 
anterior(es) e/ou Consolidado(s).
08/12/2023 14:11:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/12/2023 14:21:02    EM ADJUDICAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RODRIGO FELIPE QUIRINO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   GABRIELA RIBEIRO GOES BOZVOLIEV

7 de 7Gerado em: 08/12/2023 14:30:45

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP


